Новосельский вестник

от 06.10.2023 №58
               Учредитель газеты:
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  06.10.2023  № 149
п. Новосельский

	[bookmark: _Hlk138329426]О внесении изменений в Решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 28.12.2020 №23 «Об утверждении коэффициентов, установленных в процентах от кадастровой стоимости земельных участков для различных видов функционального использования земельных участков, используемых для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Новосельского сельского поселения и Методики определения арендной платы за земельные участки»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 430-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2023 № 370-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Новосельского сельского поселения
   РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 28.12.2020 №23 (далее – Решение):
1. Пункт 9 Методики определения арендной платы за земельные участки изложить в следующей редакции:
«9. Годовой размер арендной платы за земельный участок, предоставленный для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для осуществления пользования недрами, определяется в размере арендной платы, установленной для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности.».
2. Дополнить Методику определения арендной платы за земельные участки пунктом 14.4 следующего содержания:
«14.4. Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.».

2. Опубликовать данное решение в муниципальной газете «Новосельский вестник» и на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Новосельского
 сельского поселения                                М.В. Пестрецов

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.10.2023 № 150
п. Новосельский

	О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Новосельского сельского поселения

	 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона» О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
Совет депутатов Новосельского сельского поселения
РЕШИЛ:

      1. Внести в Правила благоустройства территории Новосельского сельского поселения (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 30.11.2017 № 113 (в редакции решения Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 31.03.2022 №82) следующие изменения:
	1.1. Дополнить раздел 5 абзацем 5 следующего содержания:
	«Собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственниками, обязаны в случае обнаружения пожара на земельном участке, используемом для сельскохозяйственного производства, немедленно уведомить пожарную охрану и оказать ей содействие при тушении пожара на данном земельном участке».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Новосельского сельского поселения                  М.В. Пестрецов

Новосельский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175237, Россия, Новгородская обл., Старорусский р-н, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.2
Главный редактор: Пестрецов М.В.
Телефон: 71-438

Факс: 71-438
	Номер газеты подписан к печати:
06.10.2023 в 15.00 часов
Тираж: 20 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

image1.jpeg